UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De cathedra sancti Petri apostoli antiochie facta. Cap[itulum]. xl.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse februarij occurrētibus So. lxxvij.

De cathedra sancti Petri apostoli
antiochie facta.

Cap. xl.

Cathedra san

cti petri apostoli ab ec-
clesia festiue celebraf:
quia tūc beatus petr⁹
apud antiochiā in ca-
thedrali honore subli-
matus fuisse perhibe-
tur. Huius autē solenni-
tatis institutio: tripli-

cem causam videt habere: scz ppter hystoriam:
ppter figurā: et ppter prauā cōsuetudinē abo-
lendā. Prima causa est ppter hystoriā. Eū em̄
beatus petrus antiochie p̄dicaret theophilus
pnceps illius ciuitatis: eo q̄ pplm̄ seduceret:
apostolū fecit in carcerē vinculari et fame die-
bus plurib⁹ affligi. Qui tā pene deficiēs xp̄m̄
ne se deserat deprecaret: et ab eodē celica voce
confortat. Audiēs paulus de carceratione pe-
tri ad theophilū iuit: et se multarū artium sum-
mū opificem esse dixit: ppter quod a p̄ncipe
rogat⁹ in eius curia manit: et post dies tres ad
petrum in carcerē latēter intrauit: et vidēs euz
pene cōsumptū amarissime plorās eū vocauit:
et in eius ruc̄s amplexus ip̄m cibo refocillauit:
et multis cōfortatū sermonibus dimisit. Deide
paulus caute repro tpe theophilo suggerebat:
q̄ eius gloriā petri vinculatione deponestaue-
rar: qui mēdicus et paup̄ nil mali ppetrauerat:
sibiq̄ in multis pdesse poterat. Et cū theophi-
lus paulū interrogaret: in quo sibi petrus pro-
desse posset. Paulus tanq̄ se alienū fingēs: di-
xit q̄ audierat petrū oēs egros sanasse et mor-
tuos suscitasse. Tum hec theophilus vti delira-
mēta dispiceret: ad hoc tandē deuenit: vt si pe-
trus filiū suū: licz annos ante defunctū suscita-
ret: ip̄e eū in pace dimitteret: et fidē cū oī p̄plo
suo suscipet. Ingressus ergo paulus ad petrū
eidē narrauit: q̄lter theophilo filiū suscitādūz
pmisit. Educ⁹ ergo petr⁹ de carcere ad sepul-
chrū accessit: et cū orōnē fudisset p̄tinuo inue-
nis resurrexit. Tūc theophilus cū vniuerso po-
pulo credidit: et gl̄iosam eccliam ad nutū apli
fabricauit. In cui⁹ medio ppli cathedrā loca-
uerūt: et in ip̄a petrū exaltauerūt: in q̄ sedit an-
nis. vii. Deinde romā veniēs in cathedra roma-
na p̄fuit. ānis. xxv. Eū autē petrus ex antiochia
ad ip̄s discessisset: simō magus illuc accessit: et
p̄dicās figmēra mlta atq̄ signa fallacia ostē-
dens pplm̄ oēm a fidei veritate puertit: et p̄tra
petrū ip̄m terribilr cōcitauit. Petr⁹ nō rediēs
et p̄dicra reperiēs: simoniscq̄ fallacias detegēs
veratos ab oī lāguore curauit: et opp̄sos a de-
monibus liberauit. Sicq̄ pplz ad vitatē fidei
reuocauit: et infra dies. vii. plusq̄ decem milia
hōim baptizauit. Tūc q̄ ppl's nudis pedib⁹ ad
petrū accessit: agēs penitentiā q̄ simonī mago

consensit: et ip̄m vna cū p̄ncipe theophilo iterū
in cathedra sublimauit. Ideo ecclia de ip̄s
p̄ma cathedratiōe festū agit: quō scda qua ros-
me sedit p̄ncipalior fuerit: vt dictū est supra in
alia cathedra petri. xv. kal. febr. **C** Scda rō est
ppter figurā. Nā petrus in triplici ecclia exal-
tatus fuit: scz in ecclia militantiū: malignantiū:
et triūphantiū: et hoc s̄m triplicē festiuitatē quā
de ip̄o ecclia celebraf. Est em̄ exaltatus in ec-
clesia militantiū ei p̄sediēdo: et eam in fide lau-
dabiliter regēdo. Et hoc q̄tū ad p̄sentē solēnti-
tate que dicit cathedra: q̄ tūc sup eccliam antio-
chenā pontificatū accepit: et ea seprēnio guber-
nauit. **C** Est etiā exaltat⁹ in ecclia malignantiū
ip̄am dissipando et ad dñm cōuertendo. Et hoc
q̄tū ad scdam festiuitatē que dicit ad vincula: tūc
em̄ malignantiū iudeoz eccliam dissipauit: et
multos cōuertit. **C** Existit insup exaltatus in
ecclia triūphantiū in ip̄am scz feliciter intro-
eūdo et xp̄o dño conregnādo. Et hoc quātū ad
tertā festiuitatē q̄ est passionis ip̄s: q̄ tunc
in ecclia triūphantiū introiuit. **C** Celebraf autē
et festū eius ter in anno: ppter p̄nilegiū: ppter
officiū: et beneficiū. **C** Propter p̄uilegiū qd
habuit triplex. Fuit em̄ p̄e ceteris dignior an-
ctozitate: q̄ clauēs regni celoz accepit. Fuit et
feruērior in amore: q̄ cū maiori feruore xp̄m̄ di-
lexit q̄ alij apostoli. Fuit etiā efficacior in vir-
tute: quā ad vmbra petri sanabantur infirmi:
ideoq̄ festū ei⁹ ter in anno celebraf. **C** Propter
officiū: q̄ officii p̄lationis habuit sup vniuer-
sam eccliam: que diffusa est in asia: aphyca: et eu-
ropa: ideo ecclia ter in anno celebraf festū ei⁹.
C Propter beneficiū: quia absoluit nos a trib⁹
generibus peccatoz: scz cogitationis: locutio-
nis: et operationis: vel q̄ homo facit in deuz: in
proximū: et in seip̄m. **C** Tertia causa huius fes-
ti est ppter prauā cōsuetudinē tollendā. Eō
suetudo em̄ fuit gentilibus: vt ait Job. belety
singulis ānis circa dies istos epulas offerre su-
per tumulos parentū suoz: q̄s nocte demones
consumebar. Ip̄i autē eas ab animab⁹ circa ses-
pulgura errantibus quas vmbas vocabāt eas:
purabāt absumi. Que cōsuetudo epularū cum
a xp̄ianis extirpari nō posset: statuerūt sc̄i pa-
tres festū cathedre sancti petri: tuz de illa que
fuit romē: tum de illa q̄ fuit antiochie: vt eo die
quo talia per paganos fiebāt in reuerentia de-
monum: eodē die christiant c̄haritatiue epula-
rētur in subsidū pauperū: et honore p̄ncipis
apostoloz. Ideoq̄ talē die in aliquib⁹ locis ce-
lebrantur cōiūsa: et vocaf festū epularū sancti
petri: scz. viij. kalen. martij. **Hec** Job. belety.
C Post cathedratiōē autē suam beatus apo-
stolus scripsit duas ep̄stolas que canonicē no-
minātur: quarum secūda ppter stilli dissonan-
tiam a pleriscq̄ non illius fuisse narratur: marci
euangelium dicasse dicitur. **Hec** hieronymus
de viris illustribus.